
Contacto

Teléfono 922460111
Correo Electrónico contratacion@aridane.org

Dirección Postal

Plaza de España
(38760) Los Llanos de Aridane España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023013312 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2024 a
las 11:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://eadmin.aridane.org/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h2M0hOeAWuEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de apoyo en la tramitación de expedientes de alteración
catastral de orden físico y económico sobre bienes inmuebles urbanos y rústicos para el Ayuntamiento
de Los Llanos de Aridane

Contrato de servicios de apoyo en la tramitación de expedientes de alteración catastral de orden físico yDescripción 
económico sobre bienes inmuebles urbanos y rústicos para el Ayuntamiento de Los Llanos de Aridane
Valor estimado del contrato 111.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.755 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.500 EUR.

Clasificación CPV
71354300 - Servicios de estudios catastrales.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: El plazo de duración será de un año a contar desde el día siguiente a la formalización del contrato,
prorrogable por una anualidad por lo que el contrato tendrá una duración de dos anualidades

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

adjudicación

https://eadmin.aridane.org/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h2M0hOeAWuEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 34.875 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DRB CARTO S.L.
NIF B93238285
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Agua de rocío, 12
(29738) RINCON DE LA VICTORIA España

Contacto

Teléfono +34 633056180
Correo Electrónico drbcarto@drbcarto.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.755 EUR.

Motivación

Motivación adjudicación
Fecha del Acuerdo 24/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: remisión al PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Abierto no sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d529f915-6aa7-49d9-a1ff-0b2e76cd62d8


Lugar

.

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(38760) Los Llanos de Aridane España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 27/02/2024 a las 13:10 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

.

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(38760) Los Llanos de Aridane España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 27/02/2024 a las 13:10 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2024 a las 23:59
Observaciones: El plazo de presentación de ofertas es peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 51Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria o Proyecto de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 49Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wacfbWAQ%2FW2HC IsjvJ3rhQ%3D%3D

ID 0000013841355 |  2024-000808195 | Wed, 24 Jul 2024 11:08:03:823 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128190558725652518955496748543185212015 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wacfbWAQ%2FW2HCIsjvJ3rhQ%3D%3D

